
6 31. oktoober 2008  Türi Rahvaleht

SPORT

Raido Jalas raputas Lätimaad 

Pärast aastast võistluspausi 
naases hetkel spordiroodus 
mööda metsi jooksev Raido 
Jalas (pildil) taas matile. Ning 
tegi seda maksimaalselt hästi. 
Turniir Jelgavas paljastas tree-
ner Mati Sadamale küll tehni-
liselt konarliku soorituse, ent 
vahepeal lisandunud lihase-
mügerikud tegid oma töö. 
Vastased langesid nagu küp-
sed viljapead, oodates tarmu-
kat kombainerit. Esikohas ei 
olnud kohtunikel kahtlustki.

Järgnes mõõduvõtt naabrite pealinnas Riias, kus keha-
kaalus kuni 84 kilogrammi võistlev Raido väänas toore jõu-
ga üksteise järel viie riigi mehepoegi siruli. Taas esikoht. Nüüd 
järgneb Põltsamaal koondise laager, kus vajalik tehniline pa-
gas seljakotist taas välja otsitakse ning ettevalmistus maailma-
meistriks tulekuks võibki alata. Millegi väiksema eesmärgi ni-
mel ei tasukski ennast väänata lasta.

Paide-Väätsa-Türi alustas
 

Vaikselt on oma järjekordset Eesti meistrivõistluste I liiga 
hooaega alustanud bussiliini nime meenutav võistkond. Esi-
meses mängus Türil oli vastaseks UPEX LS meeskond. Võit 
jäeti koju tulemusega 3:1 (20, -23,14, 23). Järgmine etteas-
te peeti Kiili spordihoones, võrgu taga ülitugev TTÜ/Kiili. 
Meie pika nimega võistkond näitas aga head kodutööd ning 
võit võeti seisuga 3:0 (22, 23, 18). Millest selline bravuurikas 
algus, küsisin Türi võrkpalliisalt Villi Vantsilt „Üle kümne 
aasta on mängitud ühe sidemängijaga, seekord tegid tõsteid 
aga meilt kaks meest, millega viisime vastased segadusse. 
Mõnikord tasub vana juurde tagasi pöörduda,” tuli rahulolev 
vastus. Eriliselt tahtis treener esile tõsta toreda come-back`i 
teinud Hannes-Reino Alberit, kes mängis oma nooruspäe-
vade kaunil tasemel. Saavutatud nelja punktiga ollakse het-
kel liidripositsioonil. Sel aastal osaleb I liigas üldse 15 võist-
konda, kes on jagatud nelja alagruppi. Meie grupi neljas liige 
on G4S. Järgmine mäng peetakse 15. novembril Väätsal al-
gusega kell 13.

Veel andis Villi Vantsi teada, et Balti matšil 1993 ja hiljem 
sündinutele mängis Eesti koondises Kaur Koiduste, olles tei-
seks tulnud võistkonnas kindel põhikoosseisu mees. Samas 
oleks pallinud ka Keiro Vantsi, paraku, aga kipsis olles paraku 
eriti konkurentsivõimeline olla ei saa. Eks mõni teine kord.

Järvamaa amburid kolivad sisse
 

Järvamaa amburite klubi teravsilmad väisasid Kullamaad, 
kus toimus maastikuvibu seeriavõistluste kaheksas ehk vii-
mane etapp. Sellest huvitavast alast oleme juba kirjutanud, 
kuid kui kellelgi vajalik lehenumber puudu, tuletame meel-
de, et tegemist erinevate kujutiste laskmisega emakese loo-
duse hellas rüpes. Meeste plokkvibu klassis saavutas Guido 
Kitsingi esikoha 488 punktiga. Aleksandr Kiskonen tabas 
vaid kaks silma vähem ja oli selle tulemusega teine. Tava-
pärastest erineva laskeriistaga tuld andnud Kiskoneni jaoks 
tundus see olevat hea tulemus eriti pärast nõrgapoolset al-
gust. Jahiplokkvibu arvestuses võttis võidu klubile ja iseen-
dale Leino Vint (507 p).

Nüüd ootab mehi ees juba sisehooaeg - kaua sa seal kül-
mas ikka lased, näpud lähevad kangeks.

Trotsides külma ja kõledat sü-
gisilma, tulid truud pealtvaata-
jad pühapäeva varahommikul 
staadionile, sest ees oli oota-
mas Eesti karikavõistluste 1/8 
� naal. Vastasteks FC Toompea 
võidunäljased mehed. Jätad 
mängu vahele, polegi järgmi-
sel päeval sõpradega millestki 
rääkida, et kui lollid on koh-
tunikud või mitu käest(jalast)
lastud väravavõimalust tegeli-
kult oli. Kuna tegemist kõrge-
tele kohtadele jõudnud mees-
kondadega, siis toimus võistlus 
meistriliiga reeglite kohaselt, 
mis sai alguse juba üheskoos 
väljakule jooksmisega. Vastas-
test, kõlava nimega Toompealt, 
olid erinevatel hinnangutel 70-
80% endised kõrgliiga mängi-
jad - Argo Arbeiter, Toomas 
Kallaste, Marko Kristal, Ig-
or Prins jt. Sellise koosseisu-
ga võideti lõppeval hooajal III 
liiga, lüües keskmiselt 3,9 palli 
vastaste võrku.

Eesti koorekiht alustas-
ki mängu enesekindlalt. Täpsed 
söödud, kindlad tsenderdused, 
kõrge individuaalne meisterlik-
kus - nii võiks kokkuvõtlikult 
öelda mängu alguse kohta. Aga 
ega Ganvix tulnud kartulipõllult, 
on nemadki trenni teinud. Mi-
da aeg edasi, seda mõnusamalt 
meie mehed end tundsid. Paar-
kümmend minutit ringi joostud, 
teenisid väljakuperemehed mi-
tu nurgalööki järjest. Külalised 
olid sellisest pressingust üllatu-
nud nagu nunnad mesinädalatel. 

Ja veidi enne puhkusele minekut 
see juhtuski - Ergo Eelmäe võttis 
vastu palli kaitsjate selja taga ning 
pani esimese lille vaasi - 1:0.

Vaheajal püüdsin kinni 
Nõmme Kalju mängija Alek-
sander Saharovi, kes oli vaatama 
tulnud oma võimalike vastaste 
esitlust. „Oleks pidanud rohkem 
võimalusi kasutama, 1:0 on sel-
line õrn seis. Aga tore oleks ke-
vadel omavahel kohtuda,” kostis 
Eesti koondises väravateni jõud-
nud ründaja. 

Teine poolaeg kulges märk-
sa närvilisemalt, vastaste ver-
baalne vägivald oleks nõudnud 
kaarti, paraku tundsid kohtuni-

kud suurte nimede vastu aukar-
tust. Kui aga sõnadele järgne-
sid teod, leidsid kollased kaardid 
kiirelt omanikud. Ganvixi vära-
vavahi Andrus Lukjanovi tähe-
tund saabus 55. minutil, kui Ar-
go Arbeiter pääses silmitsi meie 
puurilukuga. Ei aidanud koon-
dises mängimine, seis jäi muutu-
matuks. Lõpu eel langetati karis-
tusalas Ergo „kiire poiss” Eelmäe, 
kes tõttas vastu Kristo Kiige tsen-
derdusele. Penaltit läks lööma 
Raido Kangur ning tema lisas-
ki puuduva klotsi Lego torni 2:0. 
Nüüd oli selge, et selle veduri alt 
välja tulemiseks FC Toompeal 
enam jaksu ei ole. Vastased lah-

kusid veidi kurvemalt kui tulid. 
Ganvix mängis koosseisus And-
rus Lukjanov, Ergo Eelmäe, Jü-
ri Karus, Viktor Alonen, Kris-
to Kiik, Agu Rootsma, Marion 
Adusoo, Raido Kangur, Veiko 
Koks, Reimo Krass, Meelis Müür, 
Margus Luts, Rain Aolaid.

Nii jõudiski Türi Ganvix selts-
konda, kuhu kuuluvad Nõmme 
JK Kalju, Tallinna FC Levadia, 
Tartu JK Maag Tammeka, Nõm-
me JK Kalju II, Tallinna FC Flo-
ra, JK Sillamäe Kalev ja Narva JK 
Trans. Karikavõistlused jätkuvad 
juba 2009. aastal.

VEIKO VALANG

Türi Ganvix tegi ajalugu

Jalgpallur Meelis Müür (paremal) on Türi Ganvixi kaitsetala. Ann Valang

Türi valla sünnipäevale pühen-
datud sportlikud ettevõtmised 
Kabala spordihoones ja Türi 
ujulas meelitasid kokku pea sa-
dakond huvilist.

Kabalas organiseerija rollis 
olnud Urve Põld ei oleks ka he-
lesinises unenäos suutnud ai-
mata sellist hulka (50) sportlik-
ke valla kodanikke. Nii langesid 
mõned esialgu välja mõeldud 
tegevused ära, aga koos Ma-
ti Sadamaga leiti kiirelt asen-
dused, mis võimaldasid suu-
ri masse liikuma saada. Pärast  
avavõimlemist asuti teatevõist-
luste juurde, oma esindajad 
olid nii Kabala, ümbruskonna 
külade, Oisu kui ka Türi poolt. 
Nahk korralikult soojaks joos-
tud, kukerpallitatud, mängiti 
veel liikuvate väravatega jalg-
palli. Huvitav, kas selline mäng 
sobiks ka Eesti rahvuskoondi-
sele? Kindlasti on parem, kui 
värav ise palli otsib.

Saamaaegselt kamandas 
Türi ujulas vägesid Merle Vant-
si. Uudse ettevõtmisena toimus 
vees valsi tantsimine, pealtnä-
ha kerge, aga vee all raske. Tä-
ringumängus tuli veeretatud 
numbrile vastavalt harjutusi 
sooritada. Päev päädis asjako-
hase veesõjaga, kus keegi en-

nast langenuks ei tunnistanud.
Türi vald võib õnnelik olla - 

niivõrd rohke osalejate arv näi-
tab, kui terved tahavad olla val-
la kodanikud.

VEIKO VALANG

Türi vald veetis nädalalõpu sportlikult

Teatevõistlustega joosti nahk soojaks. Ann Valang

Maire Pettai ja Holger Allik 
valsihoos. Ann Valang


